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Hivatalosan is átadták az id. Dárdai Pál edzőközpontot

November 4. már évek óta a Pécsi Labdarúgás 
Napja. Múlt pénteken nem csak emiatt ünne-

peltek a városban, hanem ekkor adták át hivata-
losan az idén elkészült id. Dárdai Pál Utánpótlás 
Labdarúgó Edzőközpontot.

 l Szakács Miklós
Rengetegen gyűltek össze a PMFC kovácstelepi bázi-
sán november 4-én, délelőtt jeles esemény miatt volt 
hivatalos ugyanis a klub számos egykori és jelenlegi 
játékosa, edzője. Az idén elkészült, már jó ideje teljes 
fordulatszámon pörgő modern edzőközpont átadó-
ját is ekkor tartották meg. A több mint 2000 négyzet-
méteren elterülő, két nagyméretű füves és egy műfü-
ves edzőpályával, egy fedett műfüves csarnokkal és 
számos kiszolgáló egységgel rendelkező komplexum 
valóban remekül fest, az pedig nem is kérdés, hogy 
a pécsi fiatal focistapalánták számára felemelő lehet 
nap mint nap egy ilyen létesítménybe megérkezni.

Az átadón Schmidt Ádám sportért felelős államtitkár 
kiemelte, hogy a kormányzat célja a sportos, egyúttal a 
sportoló nemzet megerősítése, ebbe a koncepcióba pe-
dig kiválóan illeszkedik az új pécsi sportkomplexum. 
Az államtitkár elmondta, hogy aligha lehetett volna 
jobb névadót találni az edzőközpontnak, mint a koráb-
ban a PMSC színeiben 361 mérkőzésen pályára lépő id. 
Dárdai Pál. Bár ő már nem élhette meg ezt az alkalmat, 
fia és unokái méltó módon viszik tovább a nevét.
Beszédet mondott az ünneplő közönségnek Hoppál Péter 
kultúráért felelős államtitkár is, aki mérföldkőnek nevezte 
a pécsi sportélet számára a megépült komplexumot.
– Ami nagy öröm számomra, hogy egy széles körű 
együttműködés keretében tudott megvalósulni ez a 
projekt, ami sajnos manapság igen ritka Magyarorszá-
gon – mondta Hoppál. – Kellett hozzá egy tulajdonos, 
kellett a pécsi önkormányzat, a vagyonkezelőként fel-
lépő PSN Zrt., kellett a finanszírozó, azaz a kormány, 
és persze az MLSZ, valamint a kivitelező munkája is. 

Jó azt látni, hogy ennek az 
összefogásnak ilyen csodálatos 

eredménye lett.

Péterffy Attila, Pécs polgármestere köszöntőjében 
kiemelte, hogy az id. Dárdai Pál Utánpótlás Lab-
darúgó Edzőközpont óriási hasznára fog válni Pécs 
fiatal sportolóinak.
– A jelenlegi városvezetésnek ugyan tevékeny sze-
repe nem volt ebben az építkezésben, de nagyon 
fontos számunkra, hogy minőségi környezetben és 
minőségi eszközöket használva tudjanak sportolni 
a fiatalok a városban – jelentette ki Péterffy.
Az edzőközpont átadóján a Pécsi Labdarúgás 
Nagyjaiért Alapítvány külön is köszöntötte az ese-
ményen tiszteletét tevő ifj. Dárdai Pált, aki édesapja 
helyett is vehette át a Dárdai családnak adományo-
zott életműdíjat.

Egyre jobb eredmények jönnek
A PMFC utánpótlásába hatalmas munkát kellett befektetnie a klubnak az 
utóbbi néhány évben, hiszen a felnőttcsapat NB I.-es kizárása után bizony 
szétszéledtek a fiatalok is. Gyakorlatilag új alapokra helyezve kellett felépíteni 
az egész rendszert.

A munka első eredményei viszont már kezdenek látszani.

Az, hogy a pécsi nevelésű Katona Levente már harmadik éve alapembere 
az NB II.-es együttesnek, volt talán az első jel, hogy éledezik az utánpótlás, 
az idei évre pedig már sikerült odáig jutnia a klubnak, hogy a négy olyan 
korosztályból, amelyben az MLSZ szervez úgynevezett kiemelt bajnokságot, 
háromban is ott vannak a pécsiek az ország legjobbjai között.
Az U15-ös és az U16-os korosztálynak azért jól látszik, hogy még szoknia 
kell ezt a szintet, hiszen a PMFC e két csapata eddig nem tudott pontot sze-
rezni a bajnokságban, az U19-es gárda viszont eddig dicséretesen szerepel az 
ország legjobbjai között. Jásper Péter játékosai hét fordulót követően három 
győzelemmel, egy döntetlennel és három vereséggel a hetedik helyen állnak 
a 12 csapatos mezőnyben, legutóbb épp az MTK fiataljainak vendégeként 
nyertek 3-0-ra. Ez a pécsiek első olyan korosztálya, amely nagyjából U14 óta 
együtt dolgozik, és ahonnan nem nagyon vittek el játékost más akadémiák – 
ez meg is látszik az eredményeiken. Az is örömteli, hogy Bachesz Edvin és 
Vas Bence is már bemutatkozhatott a PMFC felnőttcsapatában.
A pécsi U17-es és U14-es együttes jelenleg ugyan nincs kiemelt bajnokság-
ban, de az alapcsoportokban remekül szerepelnek. Az idősebbek hét kör után 
az ötödik helyen állnak, az U14-esek pedig ugyan a harmadikak, de ez hibát-
lan mérleggel van így, azaz hétből hetet nyertek, 32-6-os gólkülönbséggel.
Az látszik tehát, hogy utánpótlás fronton elindult valami a PMFC-nél.

Ifj. Dárdai Pál is jelen voltIfj. Dárdai Pál is jelen voltSok fiatal használja majd a komplexumotSok fiatal használja majd a komplexumot

A pécsiek is az ország legjobbjai között!A pécsiek is az ország legjobbjai között!
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Elindul a próbagyártás a pécsi Seirennél

Ütemterv szerint halad a japán 
vállalatcsoport beruházása, ha-

marosan a próbagyártás is megkez-
dődhet a járműipari textíliákat ké-
szítő pécsi üzemben. Toru Takegawa 
vezérigazgató ismerteti a legújabb 
részleteket.

 l Pernecker Dávid
– Röviden össze tudná foglalni, mi-

lyen feltételeknek kellett megfelelni 
és milyen előkészítési munkákat vé-
geztek ahhoz, hogy a próbagyártás 
meg tudjon kezdődni?

– Mivel a Seiren Hungary egy zöld-
mezős beruházás keretében kezdi meg 
működését Pécsen, az első teendő az 
építési munkálatok elkezdése volt, ezt 
követte a gyártási technológia telepíté-
se, valamint ezzel párhuzamosan zaj-
lott a toborzás, kiválasztás is.
– Hogyan kell elképzelni magát a 

próbagyártást? Pontosan mi tör-
ténik ilyenkor az üzemben, meny-
nyiben különbözik ez a folyamat a 
tényleges gyártástól?

– A Seiren Hungary pécsi gyárában 
szintetikus bőr előállítása zajlik majd, 

melyet főként autóülés-huzatok alap-
anyagaként használnak fel a vevőink. 
Ezeket az alapanyagokat tekercses for-
mában szállítjuk ki, ezt követően a ter-
mékek szabása és varrása már vevőink 
gyárában történik.  
A próbagyártás a gépek, berendezések 
pontos beállításával, valamint a teljes 
gyártósor összehangolt működésének 
tesztelésével indul. A következő fá-
zisban hosszabb-rövidebb tesztfutá-
sok keretében vizsgáljuk az elkészült 
termékek minőségét, valamint a futás 
megfelelőségét. A tesztgyártás végső 
szakasza már teljesen megegyezik a 
tömeggyártás folyamatával. A végleges 
alapanyagok felhasználásával állítjuk 
elő a termékeket fokozott minőségel-
lenőrzés mellett. Ez az a fázis, amikor 
a vevőink felé is prezentáljuk, hogy az 
elvárásaiknak megfelelő, magas mi-
nőségű termékeket tudunk készíteni.  
A próbagyártás alatt a dolgozók beta-
nítása is nagyon fontos szerepet kap. 
A kínai Seiren gyárából 15 operátor 
érkezik a próbagyártásra, akik aktívan 
részt vesznek a tesztfutásban, valamint 
az operátorok gyakorlati oktatásában. 

A magyar termelési dolgozók létszáma 
az induláskor közel 40 fő lesz, mely 
egyműszakos termeléshez elegendő.
– Milyen tényezőkre kell figyelni a 

próbagyártás alatt? Milyen hibákat 
tudnak így kiszűrni, megoldani?

– A próbagyártás alatt több fontos té-
nyezőre is figyelni kell, ezek közül a leg-
fontosabb a biztonságos üzemelés felté-
teleinek teljesülése, ezeket még a gyártás 
megkezdése előtt meg kell teremteni. 
Ezt követően ahogy említettem, a gyár-
tósor stabil és hatékony futásához szük-
séges beállításokat, finomhangolásokat 
kell elvégezni. Amennyiben technoló-
giai módosítás indokolt, ezeket már itt 
helyben végezzük el. Ebben rengeteg 
segítséget kapunk a Kínából és Japánból 
érkező szakemberektől, de rajtuk kívül 
alvállalkozókat is bevonunk ezekbe a 
tevékenységekbe. 

A tesztfutás során 
a termékminőséget 

érintő problémákkal is 
foglalkozunk. 

A minőségi problémáknál három na-
gyon fontos tényezőt vizsgálunk, a 
beérkező alapanyagok minőségét, a 
gépek beállításait, valamint a folya-
matok helyességét és az előírásoknak 
megfelelően történő végrehajtását.
– Hogyan történik a próbatermékek 

vizsgálata?
– A termékek vizsgálata vizuálisan 
minden egyes munkafázisban meg-
történik, hogy szükség esetén már az 
adott munkafolyamatba azonnal be-
avatkozva meg tudjuk előzni a minősé-
gi hibákat. Az elkészült végtermék egy 
automata vizsgáló berendezésen megy 
keresztül, mely a legapróbb minőségi 
hibák kiszűrésére is alkalmas, vala-
mint vizuális végellenőrzés is történik. 
Ez a többlépcsős ellenőrzési folyamat 
a tömeggyártás során is ugyanígy mű-
ködik majd, mivel nagyon szigorú mi-
nőségi elvárásoknak kell megfelelnünk 
a vevőink felé.

– A Seiren magyarországi japán ve-
zetői felügyelik a helyszínen a pró-
baüzemet? 

– Igen, a japán vezetők már az előké-
születek megkezdése óta velünk van-
nak, és a próbagyártás alatt, valamint 
a tömeggyártás megkezdésekor is 
felügyelni és támogatni fogják a teljes 
folyamatot.
– Már minden készen áll a pécsi 

üzemben a gyártás megkezdéséhez, 
vagy esetleg van még hátra valami?

– Még jelenleg is zajlanak az építési 
munkálatok egyes fázisai, valamint 
a gyártósorok telepítésének befejező 
műveletei. Most a próbagyártás meg-
kezdéséhez elengedhetetlenül szüksé-
ges teendők elvégzése a legfőbb priori-
tás, melyeket igyekszünk minél előbb 
befejezni.
– Mennyi ideig tart ez a folyamat? 

Van konkrét határidő arra vonat-
kozóan, hogy mikor ér véget a pró-
bagyártás és mikor kezdődik meg a 
tényleges gyártás?

– A próbagyártás tervezetten három 
hónapig tart, ezt követően kezdjük 
meg a tömeggyártást. Ennek fel-
tétele, hogy a gépeink működése, 
valamint a folyamataink stabilak le-
gyenek, a termék minősége a vevői 
elvárásoknak megfeleljen, továbbá 
az operátorok tudásszintje is elérje a 
kívánt szintet.

A most 133 éves, 1889-ben alapí-
tott japán Seiren vállalat – mely-
nek legnagyobb ügyfelei közé 
tartozik a Toyota-, a Nissan- és a 
Honda-csoport – tavaly április-
ban jelentette be, hogy korszerű 
járműipari textíliát gyártó üzemet 
épít Pécsett a Déli Ipari Parkban. 
A hat iparágban érdekelt vállalat 
42 millió eurós, azaz 15 milliárd 
forintos kiemelt nemzetgazdasági 
jelentőségű beruházása jelentős 
lépés Pécs gazdasági életében, 
így ugyanis felkerülhet a befek-
tetők nemzetközi térképére, és a 
beszállítói hálózatokban érdekelt 
cégcsoport további befektetéseket 
vonzhat a városba.
Toru Takegawa ügyvezető el-
mondta, azért döntöttek Pécs 
mellett, mivel nagyon megtetszett 
a város vendégszeretete, az ön-
kormányzat támogatása és hosszú 
távú gondolkodása a cégről. 
A vállalat célja, hogy a jövőben 
170 embert foglalkoztassanak, 
szeretnének a tehetséges pécsiek 
számára munkalehetőséget bizto-
sítani, az ügyvezető bízik benne, 
hogy ez pozitív hatással lesz a vá-
ros gazdaságára.

Toru TakegawaToru Takegawa

Lassan minden készen áll az üzembenLassan minden készen áll az üzemben
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A városvezetés Csizmadiának: Pécs nem felejt
Csizmadia Péter, a Fidesz pécsi 

frakcióvezetője Facebook-oldalán 
bírálta a városvezetést abból az ap-
ropóból, hogy három éve alakult meg 
a képviselő-testület. A Pécs Jövője 
Frakciószövetség reagált.

 l PécsMa.hu
A kormánypárti politikus többek kö-
zött azt írta, hogy:

 Ä „Három éve a baloldal, civil álruha 
mögé bújva visszatért a hatalomba. 
És ott folytatta, ahol bukott elődeik 
2010-ben abbahagyták.”
 Ä „Három éve valójában újra azok a 
szocialisták-gyurcsányisták irányít-
ják az önkormányzatot, akik egy-
szer már tönkretették azt.” 
 Ä „Három év alatt mindent elfoglal-
tak, a valódi szakértők helyett szin-
te mindenhova a barátaikat és báb-
jaikat ültették és még saját koalíciós 
társaikat is elárulták.”
 Ä „…másfél év múlva a pécsiek is-
mét véleményt nyilváníthatnak és 
megkapják az esélyt, hogy az őket 
becsapókat megbüntessék.”

A városvezető Pécs Jövője Frakciószö-
vetség kommünikében reagált a Fidesz 
frakcióvezetőjének posztjára. A közle-
mény:

„Csizmadia Péter, a fideszes polip ki-
nyújtott pécsi csápjának vezetője a szo-
kottnál is destruktívabb közleménnyel 
jelentkezett halloween napján. Szo-
katlan módját választotta a szellemi-
dézésnek: arra próbálta emlékeztetni 
a pécsieket, hogy három éve voltak a 
választások.
Felesleges volt, a pécsiek nem felejte-
nek. Csak a fejsze felejt, a fa emlékszik.
Nagyon is jól emlékeznek a pécsiek 
arra a 10 évre, amit a helyi Fidesztől 
kaptak.
Emlékeznek a rettegő vízműves dolgo-
zók a kopaszokkal, maffiamódszerrel 
elfoglalt munkahelyükre, a banán-
köztársasági bravúrra, ami 3 milliárd 
forintjába került a magyar adófizetők-
nek.
Emlékeznek a kispénzű, lakótelepen 
élő pécsiek, akiket 2012-ben vadonatúj 
ingatlanadóval sújtott a fideszes város-
vezetés. 

És emlékeznek az 
ugyanakkor tönkreadóztatott 

vállalkozók is.

Emlékeznek a mézes-mázas szavakkal 
elcsábított, majd aljas módon sorsukra 
hagyott Zsolnay-dolgozók és kisem-
mizett családjuk.

Emlékszik minden pécsi, aki este el-
sétál a méregdrága Elios-lámpák alatt, 
és aki felszáll a 700 millióval túlárazott 
Volvo-buszokra.
Mind emlékszünk arra, hogy a béke és 
prosperitás 10 évében sem a mutatós 
fejlesztések, csak a fideszes megszorí-
tások, a túlárazott beszerzések jutottak 
a pécsieknek, a hasznot meg lenyelte 
a polip feje, a NER oligarchái. Majd 
jött a csőd és az állami mentőöv, ami 
szégyenletes módon a pécsi önkor-
mányzat kiskorúsításával, csődbiztos 
kinevezésével és sokmilliárdos adós-
sággal járt.
Az egyetlen – a Holdról is látszó – »fej-
lesztés« a Fidesz 10 éve alatt a Magas-
ház lebontása volt. És a Fidesz ma is 

ezt képviseli Pécsett: 
a rombolást, a taga-
dást, a bomlasztást. 
Tisztelt képviselő 
úr, a pécsiek ponto-
san emlékeznek rá, 
hogy mikor voltak 
a választások. Ott 
voltak, és elmond-
ták a véleményüket. 
Elnézve az Önök 
polgármesterjelölt-
je, Vári Attila körül 
egyre sűrűsödő bot-

rányokat, igen bölcsen döntöttek.
Pécs közössége nagyon is emlékszik 
az Önök 10 dicstelen évére. Bár a mai 
napig adósak egy alapos elszámolás-
sal a megadóztatott, magára hagyott 
pécsieknek, mi mégis kezet nyújtunk 
Önöknek. Kezet nyújtunk újra és újra, 
hiába jönnek elő egyre szánni valóbb, 
egyre semmitmondóbb, kizárólag a 
közösség bomlasztására alkalmas köz-
leményekkel.
Kezet nyújtunk Önöknek, mert ez a 
pécsiek érdeke. Ahogyan képviselő úr 
is megállapította: már csak másfél év 
van hátra a következő választásokig. 
Higgyék el: még nem késő, soha nem 
késő ilyen hosszú idő után végre tény-
leg a pécsiekért dolgozni.”

Janusos szülők indítottak petíciót 
a tanárok támogatására
Az elmúlt napokban már közel 300-an aláírták az intézménybe járó 

gyermekek szüleinek petícióját.

 l Nimmerfroh Ferenc
„Mi, a Pécsi Janus Pannonius 
Gimnázium szülői közössé-
gének tagjai kiállunk iskolánk 
tanárainak tiltakozása mellett” 
– így kezdődik a petíció, ami-
hez a pécsi Janus Pannonius 
Gimnáziumba járó diákok 
szüleinek aláírását várják a 
kezdeményezők.

Néhány részlet a 
szövegből:

 Ä a szülők nem látják biztosítva gyermekeik szakszerű tanítását, nevelését 
hosszú távon, hiszen a pedagógusok „pályán maradása bizonytalan az 
egyre nehezedő munkakörülmények miatt”;
 Ä a pedagógusok „a megnyirbált sztrájklehetőségük miatt kifejezni sem 
tudják törvényes körülmények között elégedetlenségüket”;
 Äkevesen választják az alacsony presztízsű tanári szakokat az egyetemeken, 
így félő, hogy nem lesz utánpótlása a ma dolgozó tanárgenerációnak;
 Ä szülőként maguk is szembesülnek a magyar közoktatás problémáival és 
hibáival, értik és elfogadják a pedagógusok által megfogalmazott kritikai 
észrevételeket;
 Ä a tiltakozók által felvázolt megoldási javaslatokkal (szabad tankönyvvá-
lasztás, intézményi autonómia, óraszámcsökkentés, NAT-felülvizsgálat, 
azonnali és radikális bérrendezés) egyetértenek.
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Volvo-ügy: Bánki Erik elbukta a pert Hadházy Ákos ellen
A bíróság kimondta, nem sértették a fideszes 

képviselő jó hírnevét azzal, hogy Hadházy Ákos 
független képviselő azt nyilatkozta róla, hogy a 
pécsi Volvo-ügyben „a vádlottak padján lenne a 
helye”.

 l PécsMa.hu
Ahogy arról korábban beszámoltunk, Bánki Erik 
fideszes parlamenti képviselő jó hírneve megsértése 
miatt 200 ezer forintos sérelemdíjra perelte Hadházy 
Ákos független képviselőt, aki többek közt azt írta 
Facebook-oldalán, hogy Bánkinak a vádlottak pad-
ján lenne a helye az elhíresült pécsi buszbeszerzés 
miatt. A független képviselő azzal védekezett, hogy 
ő csupán a véleményét fogalmazta meg, amikor azt 
írta, hogy „ha az ügyészség használná a Google ke-
resőt, Bánki Erik fideszes képviselő már a vádlottak 
padján ülhetne különösen nagy értékű gazdasági 
csalás és hivatali visszaélés vádjával”.
Az első tárgyalási napon nem született határozat a 
polgári peres eljárásban, október 28-án viszont ki-
derült, hogy a Fővárosi Törvényszék elutasította 
Bánki Erik keresetét – írja a Napi.hu. Az indoklás-
ban kifejtették, hogy két közszereplőről van szó, az 
Alkotmánybíróság és a Kúria állásfoglalása ebben az 
ügyben mérvadó, Hadházy Ákos pedig a véleményét 
fejtette ki, amikor az újságcikkekből levonta a fenti 
következtetést.

Bánkit terheli a perköltség megfizetése. 

Az első fokú ítélet ellen Bánki 15 napon belül felleb-
bezéssel élhet.

Hadházy Ákos a portálnak elmondta, hogy nem 
csodálkozik az ítéleten, de jobban örült volna, ha a 
polgári per helyett büntetőper lett volna, mert abban 
szembesíthetné Bánki Eriket a vádakkal.
Ahogy arról mi is beszámoltunk, Bánkit a per idén 
év elején elhunyt fővádlottja is megnevezte az ügy 

részeseként, a bíróság pedig a folyamatban lévő bün-
tetőperben meg is hallgatta, de a fideszes képviselő 
azt mondta, hogy noha a buszbeszerzéssel egy idő-
ben járt Hollandiában, a beszerzéshez mégsem volt 
köze (állítása szerint Csizi Péter volt pécsi fideszes 
alpolgármesterrel közösen repültek egy koncertre).

A Fővárosi Törvényszék elutasította Bánki Erik keresetétA Fővárosi Törvényszék elutasította Bánki Erik keresetét
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Nem maradnak kultúra nélkül a pécsiek és az idelátogatók!
A pécsi kulturális intézmények túlnyomó több-

ségét működtető Zsolnay Örökségkezelő NKft. 
novembertől olyan energiatakarékossági koncep-
ció mentén fog működni, amely költséghatékony, 
ugyanakkor a látogatók továbbra is élvezhetik a 
kiállításokat és programokat. 

Zsolnay Kulturális Negyed: 
A hét négy napján továbbra is szabadon várják a 
látogatókat a Zsolnay Negyed állandó látnivalói! A 
kiállítások, a Látogatóközpont, a Labor – Interaktív 
Varázstér, a VR Univerzum és a Planetárium no-
vember 2-től csütörtöktől vasárnapig 10.00–17.00 
között látogatható. * Csoportokat előzetes beje-
lentkezés alapján a hét többi napján is fogadnak.  A 
Zsolnay Infopont & Shop változatlanul keddtől va-
sárnapig 10.00–17.00 között tart nyitva. A progra-
mok terén nem lesz visszaesés, sőt, igazi sztárpará-

dé várható! Az E78-ban többek között látható lesz 
az Aranyakkord - Kiss Tibi, Vastag Gábor és Gábor 
Andor UFO közreműködésével, fellép Kowalsky 
meg a Vega, Little G Weevil Acoustic Band feat. 
Mr. Jambalaya, ByeAlex és a Slepp, Krúbi, de lesz 
Zsolnay Színház Mucsi Zoltánnal, irodalmi est Má-
csai Pál, Máté Gábor és Lukács Miklós előadásában, 
továbbá érkezik Sebestyén Balázs, valamint Bősze 
Ádám is. A rendezvényeken 20 °C-os hőmérsékle-
tet biztosítanak. 

Kodály Központ:
A Kodály Központ programjaiban az előzőekben ki-
adottakhoz képest nem lesz változás, a Ház azonban 
a rendezvénymentes napokon zárva tart majd, aulája 
csökkentett hőmérséklettel működik.
A jegyárusító és információs pont a 117-es terembe 
költözik, és napközben a hét négy napján, keddtől 

péntekig 10.00 és 18.00 között, illetve az előadások 
idején várja az érdeklődőket

Belvárosi helyszínek: 
 ÄAz Ókeresztény Mauzóleum november 2. után csü-
törtöktől vasárnapig 10.00–17.00-ig látogatható. 
 ÄA Művészetek és Irodalom Háza nyitvatartása 
nem változik, továbbra is hétfőtől péntekig 9.00-
17.00 között várja a látogatókat. 
 ÄA Pécsi Galéria szerdán-csütörtökön 13.00–17.00 
között, pénteken-szombaton 11.00–17.00 között 
tart nyitva. Kivéve a GraphicPécs Fesztivál alatt 
(november 10-20.), amikor hétfőn és kedden is 
nyitva tart 13.00 és 17.00 között.
 ÄA Boldogság Háza ideiglenesen bezár, az esküvői 
ceremóniákat a Művészetek és Irodalom Háza 
Eck Imre terembe és a Zsolnay Negyedben talál-
ható Apostolos terembe költöztetik át.

Már elérhető 
a karácsonyi 
ajándékok jolly jokere!

Az élmény a legszebb ajándék! A Zsolnay Örök-
ségkezelő NKft. ajándékutalványa pedig a leg-

jobb kulturális élményekre váltható be! Immár meg-
vásárolhatók a 2023-as évre szóló utalványok!

Koncertek, előadások, színházi darabok, kiállítások, 
természettudományos bemutatók – számtalan prog-
ramra érvényes az ajándékutalvány, és mindenki maga 
döntheti el, hogy melyik esemény érdekli a kínálatból.
Ideális választás azok számára is, akik élmények he-
lyett jobban örülnek a kézzel fogható ajándékoknak, 
ugyanis felhasználható a Zsolnay Infopont & Shop-
ban Zsolnay termékek vásárlására is. Így többek kö-
zött Zsolnay vázák, tálak, étkészletek, faliképek, ék-
szerek és különféle dísztárgyak közül válogathat az 
ajándékozott.

Érvényes az alábbi programokra, 
kiállítóhelyekre és termékekre:

 ÄKodály Központ – A ZSÖK Nkft., a Filharmónia 
Magyarország Nkft. és a Pannon Filharmonikusok 
által szervezett koncertek
 ÄZsolnay Kulturális Negyed – a ZSÖK Nkft. által szer-
vezett programok, Gyugyi-gyűjtemény, Rózsaszín 
Zsolnay Kiállítás, Zsolnay Család- és Gyártörténeti 
Kiállítás, Zsolnay Mauzóleum, VR Univerzum, La-
bor – Interaktív Varázstér, Varázsóra, Planetárium, 
Bóbita Bábmúzeum, Pécsi Galéria m21
 ÄZsolnay Infopont & Shop - Zsolnay termékek
 ÄPécsi világörökségi helyszínek – Cella Septichora 
Látogatóközpont, Ókeresztény Mauzóleum
 ÄKözépkori Egyetem
 ÄPécsi Galéria (Széchenyi tér)
 ÄMűvészetek és Irodalom Háza

Az utalvány megvásárolható 500, 1000 és 2500 fo-
rintos címletekben az alábbi helyszíneken:

 ÄMűvészetek és Irodalom Háza 
 ÄZsolnay Negyed – Látogatóközpont 
 ÄZsolnay Negyed – Zsolnay Infopont & Shop 
 ÄKodály Központ

Újra gyerekrajzoktól lesz fényes a dzsámi!
Tavaly országszerte több mint háromezer gyermek nevezett a pécsi Adventi Épületfestő 

Gyerekrajzpályázatra. Az ünnepre való felkészülés során született „mini fényfestő alko-
tásokat” az ikonikus pécsi templom, a dzsámi homlokzatára vetíti a Zsolnay Örökségkezelő 
advent hétvégéin, így a közönség hatalmas méretben csodálhatja meg az ifjú tehetségek 
munkáit.

A pályázat célja, hogy a gyerekek a 
dzsámi mintasablonját színezzék ki, 
minél hangulatosabb, szebb alkotásokat 
létrehozva, melyek illeszkednek az ün-
nep és a hely szellemiségéhez. Javasolt, 
hogy a rajzok kövessék a dzsámi épü-
letének formavilágát, legyenek minél 
részletesebbek és színesebbek, hogy az 
épületfestés ezáltal látványosabb lehes-
sen, hozzájárulva az Adventi Kézmű-
ves- és Mesevásár hangulatához. Ennek 
érdekében célszerű vízfestéket, filctol-
lat, temperát vagy akrilt használni. 

A pályázatra idén három 
korosztályban lehet 
nevezni:

 Ä I. korcsoport: óvodások (4–6 évesek)
 Ä II. korcsoport: 6–10 éves alsó tagozatos tanulók (1–4. osztály)
 Ä III. korcsoport: 10–15 éves felső tagozatos tanulók (5–8. osztály)

A pályamunkákat 2022.10.24. – 2022.11.20. 24.00 között várják elektronikusan, postán vagy sze-
mélyesen leadva. A felhívás részletei és a mintasablon itt található:  www.adventpecs.hu/rajzpalyazat

Kiszínezik a várost: Nemzetközi grafikai fesztivál Pécsett!

A GraphicPécs2022 I. Nemzetközi Grafikai Fesztiválon 50 ország ismert tervezőgrafikusai-
nak munkái láthatók, de a kiállítások mellett szakmai beszélgetésekkel, könyvbemutatók-

kal és filmvetítésekkel is várják az érdeklődőket november 10–20. között. 

A fesztiválon 50 ország ismert tervezőgrafikusainak alkotásai mellett 5 külföldi és 5 magyar egye-
tem grafika szakos hallgatóinak munkáival is megismerkedhetnek az érdeklődők. Bemutatkozik 
a Pécsi Tudományegyetem immár 10 éves tervezőgrafikus képzése, valamint ismét megrendezik 
a Pécsi Galéria archívumából a Plakátok/Posters kiállítást a Pécsi Galériában.  A résztvevők hazai 
és külföldi szakértők tolmácsolásában megismerkedhetnek a filmfőcímek és televíziós inzertek, 
azaz a „motiondesign” múltjával és jelenével. A fesztivál alatt naponta lesznek a grafikai mű-
fajokkal kapcsolatos beszélgetések, könyvbemutatók, vetítések – külföldi és hazai szakemberek 
részvételével.
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Motorosbarát szalagkorlát épült a mánfai szerpentinen
Rengeteg volt a baleset, de 

most biztonságosabbá válhat 
a szakasz: a napokban új moto-
ros-alácsúszásgátló elemek kerültek 
ki a vezetőkorlátokhoz a 66-os főút 
mánfai szakaszán. És ez még csak a 
kezdet! Baranyában 12, Borsod-Aba-
új-Zemplén megyében pedig egy 
helyszínen tervezik az eszközök ki-
helyezését.

 l PécsMa.hu
A statisztikák szerint országosan éven-
te 1200-1300 motoros baleset történik, 
ezek 5 százaléka, vagyis évi 50-60 eset 
végzetes.

A halálos motoros 
balesetek leggyakrabban 

útkanyarulatokban, 
pályaelhagyás miatt 

történnek.

A közlekedők védelmében még 2021 
végén kötött együttműködési megál-
lapodást a Magyar Közút Nonprofit 
Zrt. és a HUMDA Zrt., melynek ré-
szeként a napokban, egész pontosan 
október 21-én kikerültek az első mo-
toros-alácsúszásgátló elemek a 66-os 
főút Mánfa térségi szakaszán – tájé-
koztatta lapunkat az útkezelő.

Mint írják, ezen kívül Baranyában ha-
marosan a Pécs–Abaliget összekötő út 
11 szakaszára is kihelyezik az eszközö-
ket, összesen 760 méteren. A helyszínek 
kijelölésében a HUMDA Zrt.-n kívül a 
Dél-Dunántúli Motoros Egyesület, a 
korlátelemeket gyártó cég képviselői és 
a közutas szakértők közösen döntöttek.
Nem véletlenül esett a választás ezekre 
a szakaszokra: az utak vonalvezetése 
és a táj is csábító a motorosok szá-
mára, azonban a bátrabbak sokszor a 
megengedettnél nagyobb sebességgel 
közlekednek itt, és ennek vége sajnos 
többször baleset lett.

A szakemberek később is fokozott 
figyelemmel kísérik a helyszínek bal-
eseti adatait, folyamatosan gyűjtik 
majd a tapasztalatokat, hogy továb-
bi motorosok által kedvelt útszaka-
szokon is kihelyezhessenek hasonló 
közlekedésbiztonsági elemeket. De 
persze az új védelmi eszközök mellett 
is fontos lenne fokozott óvatossággal, 
a KRESZ és az érvényben lévő korlá-
tozások, szabályozások alapján közle-
kedni, hogy csökkenhessen a moto-
ros balesetek száma – hangsúlyozza a 
közútkezelő.
Fotók: Magyar Közút NZrt. Facebook

Az országban egyébként már 
több olyan hely van, ahol hasonló 
szalagkorlátokat telepítettek: pél-
dául Pest megyében a 3-as főúton 
a mogyoródi csomópont térségé-
ben, Zalában a 76-os főút két sza-
kaszán és a Komárom-Esztergom 
megyei Bajna és Héreg közötti 
mellékút egy ívében, illetve ha-
marosan Borsod-Abaúj-Zemplén 
megyében a Trizs és Aggtelek kö-
zötti mellékúton.

65 éves a Mecseki Fotóklub
November 3-án nyílt meg a Mecseki Fotóklub művészeinek képeiből 

álló tárlat a pécsi Tudásközpontban. Érdemes megtekinteni!

 l PécsMa.hu
Az ünnepélyes eseményt dr. Aknai Tamás művészettörténész nyitotta meg, 
majd Péterffy Attila, Pécs polgármestere, és prof. dr. Fedeles Tamás, a PTE 
rektorhelyettese köszöntötte az egybegyűlteket.

A 65 éves jubileumi kiállításon a klub művészeinek 
alkotásait lehet megcsodálni!

A tárlat december 1-ig tekinthető meg a PTE Egyetemi Könyvtár és Tu-
dásközpontban.
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Még a filmiparra is hatással lesz ez a technológia
Hamarosan végeznek a Pécsi Tu-

dományegyetem Műszaki és In-
formatikai Karán az első hallgatók, 
akik részt vettek a tüzelőanyag-cella 
és hidrogéntechnológia szakmérnök 
szakirányú továbbképzési szakon. 
Hogy ez miért különleges, innovatív 
és előremutató, az az oktatást végző 
PTE MIK Villamos Hálózatok Tanszék 
munkatársaival készített interjúnk-
ból kiderül.

 l PécsMa.hu

Miről is van szó?
Maga a hidrogénnel működtetett tü-
zelőanyag-cella mint energiaforrás 
nem igazán számít újdonságnak, még 
csak nem is a XXI. század vívmánya. 
A világ számos országában már rég-
óta jelen van az iparban és a magá-
nemberek szintjén is. Ilyen például 
Dél-Korea, ahol tüzelőanyag-cellás 
erőműveket is találhatunk és az ilyen 
meghajtású autók is már elterjedtek. 
Az elmúlt időszakban azonban so-
kat fejlődött ez a technológia, javult a 
versenyképessége, főként amikor je-
lentkeztek az első problémák az eddig 
használt energiahordozókat illetően. 
Ugyanis egyre nagyobb gondot okoz, 
hogy az akkumulátorok kapacitása 
véges, nincs megfelelő alternatíva a 
megújuló forrásokból termelt villamos 
energia, áram tárolására.
– Az e-mobilitásban, az energiater-
melésben és -tárolásban is egyre na-
gyobb szerepet kap a hidrogén. Bár a 
tüzelőanyag-cellás technológia már 
régóta létezik, az elmúlt pár évben 
gyorsult fel elterjedése, alkalmazási 
területe egyre széles körűbb, és az ára 
is versenyképesebb lesz a tömeggyár-

tás megvalósulásával. Az akkumuláto-
rok helyét számos esetben felválthatja 
ez az alternatíva. Egyik előnye, hogy 
míg az akkumulátorokat fel kell töl-
teni, a tüzelőanyag-cellák addig ké-
pesek üzemelni folyamatosan, amíg a 
hidrogénbetáplálás biztosított. Fontos 
érv még mellette, hogy nincs lokális 
károsanyag-kibocsátásuk, mellékter-
mékként csak tiszta víz keletkezik a 
működés során. Az autózásban már-
is komoly szinten áll, van, ahol egész 
targoncaflottákat működtetnek vele, és 
egyes speciális területeken is indokolt 
lehet az alkalmazása, például filmfor-
gatások helyszínén, ahol a sokkal zajo-
sabban működő aggregátorokat vált-
hatja ki. De megjelenhet a hétköznapi 
életünkben is, hiszen akár a mobiltele-
fonok töltésére szolgáló power bank is 
üzemeltethető vele. A lakossági fűtési 
és villamossági megoldásokról nem is 
beszélve. Az egyetlen negatívum az le-
het, hogy most viszonylag drága a zöld 
hidrogén előállítása és maga a techno-
lógia is, de a földgáz árának drasztikus 
növekedése, és az ellátás biztonsága 
iránti fokozott igény miatt, egyre job-
ban előtérbe kerül – vélekedett Csor-
dás Antal szakoktató.

Miért éppen Pécsett indult 
az első ilyen képzés?
– Hosszú évek óta nagyon jó kapcso-
latot ápolunk a pécsi Kontakt-Elektro 
Kft. vezetésével, amelynek egyik fiatal 
ügyvezető igazgatója villamosmérnöki 
tanulmányait egyetemünkön végezte. 
Cégük fő tevékenysége mellett, közel 
20 éve foglalkoznak tüzelőanyag-cel-
lás fejlesztésekkel. Az egyetemi bázis, 
a cég sokéves tapasztalata és a korábbi 
sikeres kooperációik jó alapot szolgál-

tattak arra, hogy egy új képzést indít-
sunk ezen az innovatív területen. Mi-
után itteni cégről és kampuszról van 
szó, nyilvánvaló volt, hogy helyben 
kell megvalósítani az oktatást. Az or-
szágban sehol máshol nem volt még 
ilyen képzés, így nekünk kellett a tel-
jes akkreditációs folyamatot végigvin-
nünk, és a tananyagot kidolgoznunk. 
Szerencsére sikerült pályázati támo-
gatással egy korszerű laboratóriumot 
kialakítanunk, így idén februárban 
elindulhatott a két féléves szakképzés, 
amelynek felvételi követelménye mini-
mum BSc szintű mérnöki vagy termé-
szettudományos alapdiploma megléte. 
Az ipari szereplők figyelme, a nagyszá-
mú érdeklődés, az egyetemen létreho-
zott kutatási bázis, a Megújuló Ener-
giák Nemzeti Laboratórium indokolja 
az oktatás folytatását, sőt, tervezzük a 
tüzelőanyag-cella és hidrogéntechno-
lógiai ismeretek bevezetését az alap- és 
mesterképzésbe szabadon választható 
tantárgyként. Idén december végéig 
várjuk a jelentkezőket a februárban 
induló új évfolyamba – mondta dr. 
Kvasznicza Zoltán szakvezető egyete-
mi docens.

A beszélgetésből továbbá 
kiderült, hogy a jelenlegi 
állás szerint tizennyolcan 

kezdték meg szakdolgozatuk 
kidolgozását. 

A hallgatók között nem kizárólag pé-
csiek vannak, hanem az egész ország-
ból érkeztek – különböző életkorú és 
végzettségű – érdeklődők. Bakk Teo-
dóra Diána tanszéki mérnök elmon-
dása szerint általában kétféle céllal je-

lentkeztek a szakra: egyrészt szeretnék 
elsők közt megtanulni az újdonságnak 
számító technológiát, illetve vannak 
olyanok is, akiket folyamatban lévő 
vagy tervezett munkahelyi projektjük 
motivált a képzés elvégzésére.

Valóban ez a jövő?
– Ha célunk, hogy az energiát megúju-
ló és környezetkímélő formában ál-
lítsuk elő, az egyik legfontosabb lépés 
egyértelműen az, hogy a nagy mennyi-
ségű tárolását is megoldjuk. Hisz nincs 
az a kapacitás jelenleg, ami a napelem-
parkok és szélerőművek által termelt 
rengeteg energiát tárolhatná. A nagy 
hidrogéntartályok akár föld alatt is el-
helyezhetők és az itt összegyűjtött gázt 
könnyen szállíthatják bárhová, vagy 
akár azonnal csővezetékekbe juttatva 
is továbbítható a felhasználás helyére. 
Akár a háztartásokba is – fejtették ki 
az oktatók. Arról is beszéltek, hogy né-
hány éven belül akár pécsi cégek is rá-
állhatnak az ilyen típusú fejlesztésekre.
Lapunknak sikerült egy, a képzésben 
részt vevő hallgatóval is felvenni a kap-
csolatot. Molnár László elmondta: sze-
rinte a hidrogénben van a jövő. Hozzá-
tette, azért ült újra iskolapadba, mert 
épületgépészeti cége, az Adverla Kft. 
kínálatába is felvenné később az itthon 
egyelőre gyerekcipőben járó technoló-
giát. Azt is kiemelte, hogy a felkészült 
oktatóknak hála a most debütáló szak-
képzésen az elméleti és gyakorlati órák 
is érdekesek és hasznosak.
– Remélem, hogy a mai, földgázzal 
szuperáló fűtési hőtermelőket ki le-
het váltani a tisztán hidrogénüzemű 
kazánokra. Ez különösen akkor izgal-
mas lakossági szinten, ha a hidrogén 
előállítását is meg lehet oldani saját 
ingatlanunk területén, akár napelemek 
telepítésével, a villamoshálózatra való 
visszatermelés nélkül, áram hatására 
történő vízbontással, és azt a helyszí-
nen tárolni is tudjuk – mondta a pécsi 
vállalkozó.

Kvasznicza ZoltánKvasznicza Zoltán

Az oktatók lapunknak is bemutatták a tüzelőanyag-cellákatAz oktatók lapunknak is bemutatták a tüzelőanyag-cellákat
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Ideiglenesen megszűnik több pécsi postafiók

A napokban jelentette be a Magyar Posta, 
hogy november 12-től 210 településen 366 

postahivatal működését szünetelteti ideiglene-
sen az energiafelhasználás csökkentése érde-
kében. A Telex szúrta ki, hogy a cég időközben 
közzétette a bezáró postákat tartalmazó listát. 

 l PécsMa.hu
A táblázatban feltüntetik, hogy az ideiglenesen be-
zárt adott postafiókok helyett melyik helyi postafi-
ókok működnek majd.

Íme a megszűnő pécsi posták és az 
azokat helyettesítő fiókok listája:

 ÄPécs 10 posta (Baltika utca 14.) → Pécs 1 posta 
(Jókai utca 10.)
 ÄPécs 11 posta (Illyés Gyula út 48/1.) → Pécs 18 
posta (Esztergályos János utca 16/A)
 ÄPécs 13 posta (Feketegyémánt tér 3.) → Pécs 1 
posta (Jókai utca 10.)
 ÄPécs 15 posta (Szigeti vám 1.) → Pécs 14 posta 
(Ybl Miklós utca 8.)
 ÄPécs 17 posta (Jurisics Miklós utca 17.) → Pécs 
1 posta (Jókai utca 10.)
 ÄPécs 19 posta (Szabadságharc utca 7.) → Pécs 1 
posta (Jókai utca 10.)
 ÄPécs 5 posta (Surányi Miklós út 21.) → Pécs 1 
posta (Jókai utca 10.)
 ÄPécs 7 posta (Zsolnay Vilmos út 103.) → Pécs 1 
posta (Jókai utca 10.)

 ÄPécs 8 posta (Honvéd tér 13.) → Pécs 16 posta 
(Varsány utca 10.)
 ÄHird posta (Zengő utca 68.) → Pécs 1 posta 
(Jókai utca 10.)

A Magyar Posta szerint a fennmaradó postahiva-
talok megemelt kapacitással, több ügyfélkiszolgáló 
pulttal fogadják majd az ügyfeleket. 

A változás nem érinti a postai 
küldemények házhoz kézbesítését. 

A bezárásokkal érintett mintegy 740 dolgozó nem 
veszti el a munkáját, mindegyiket más postahe-
lyekre irányítják át.

Itt a Bici Busz: Barcelonai 
mintára bringáznak 
suliba a gyerekek

Már ilyenünk is van, együtt tekerhetünk 
suliba Pécsen. 

 l PécsMa.hu

Október 28-án, péntek reggel a Szent Margit 
Iskola indította el az első pécsi Bici Buszt bar-
celonai példára – írta Facebook-oldalán Simon 
Wintermans pécsi–holland biciklis. A lényeg: 
a kezdeményezés oldalán megbeszélik az isko-
lába vezető bringakaraván útvonalát, amihez a 
gyerekek és szüleik csatlakozhatnak.
„Ha sok-sok gyerek, szülő, tanár beszáll a pro-
jektbe, akkor igazán képesek leszünk együtt 
javítani picit a városunkat, gyermekeinkért, 
magunkért. Reményeink szerint hamar más 
pécsi iskola is átveszi a kezdeményezést” – írja 
Wintermans.

A Szent Margit Iskolába 
legközelebb az őszi szünet után, 

november 11-én indul újra a Bici 
Busz. 

Akit érdekel az iskolába járásnak ez a több or-
szágban már bevett módja, az keresse Winter-
manst a Facebook-oldalon.
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Mucsi, Kiss Tibi, Mácsai – erős lesz a novemberi programkínálat

Nem lassít Pécs az ősz utolsó havá-
ban sem: színház, koncert, tánc, 

grafikai fesztivál, slam poetry, stand 
up comedy, ismeretterjesztő előadás 
és irodalmi est is szerepel a Zsolnay 
Örökségkezelő NKft. kínálatában – 
íme a ZSÖK ajánlója. 

 l PécsMa.hu

Zsolnay-negyed
Mucsi Zoltán főszereplésével érkezik 
az E78-as terembe november 6-án 
Martin McDonagh: Leenane szépe 
című darabja, a Zsolnay Színház kö-
vetkező előadásán. November 10-e 
táncos nap lesz: délelőtt ingyenes fog-
lalkozásra hívják a szépkorúakat a Sze-
nior táncházba a Herkules Műhelyben, 
este pedig Bergics Andris és barátai, 
zenésztársai muzsikálnak a fergeteges 
hangulatú moldvai táncházban. 

November 12-én Kiss Tibi, 
Vastag Gábor és Gábor 

Andor UFO az Aranyakkord 
keretében lép színpadra. 

Az Aranyakkord egy kísérleti műhely, 
dalkeltető, játék a zenével és a szöveg-
gel. „Sajátságos pszichedelikus-akusz-
tikus hangulat, hangzásvilágát éppúgy 
jellemzi az utcai poros romantika, 
mint az éteri csilingelések.”
Mocskos nyelvvel feleselek című, dup-
la dumaszínházi estjével jelentkezik 
november 16-án Pottyondy Edina, 
17-én pedig a Coltrane Legacy lesz a 
Metronóm Jazz Klub vendége. A for-
mációt Orbán György, Magyarország 
egyik legjobb bőgőse hívta életre, cél-

juk, hogy továbbvigyék az amerikai le-
genda, John Coltrane zenei örökségét.
November 19-én Kowalsky meg a 
Vega koncert, 23-án TRACCS! Sebes-
tyén Balázzsal, 25-én Vizin táncházba 
invitálják az érdeklődőket, míg 26-án 
két ifjú énekes, Tatai Kata és Kusnyér 
Anna estjét hallhatjuk. November 30-
án irodalmi est lesz: Válogatás Örkény 
István és Esterházy Péter írásaiból 
– Mácsai Pál, Máté Gábor és Lukács 
Miklós előadásában.  

Kodály Központ
November 7-én a Budapest Klezmer 
Band zenél Bíró Eszter vendégszerep-
lésével, 19-én pedig a Budapest Bár 
lép színpadra Pokorny Liával. Emellett 
lesz többek között Voisingers koncert, 
fúvós-, gyerek- és komolyzenei prog-
ramok, valamint egy rockmusical. 

Művészetek 
és Irodalom Háza
Egy izgalmasnak ígérkező ingyenes 
darabot láthatnak a pécsiek november 
7-én az OSZIP Pécsi Színészképzés 14. 
évfolyamának előadásában, Piranhák 
címmel. 
November 16-án jön a Sopianae Slam 
Poetry Klub – Kerekasztal-beszélge-
tés „Kreativitás és függősé” témában. 
Ugyanezen a napon tart előadást Hor-
váth Gábor professzor az Egy kis esti 
fizika sorozat keretében, Miért keletre 
néznek a napraforgó-virágzatok? cím-
mel.
A Pécsi Galéria Archívum: A Kismá-
nyoky Univerzum VI. részében pedig 
Kismányoky Károly művészettelevízi-
ós műsorai kerülnek fókuszba novem-
ber 22-én. 

Pécsi Galériák
November 10-én indul a Graphic-
Pécs2022 – nemzetközi grafikai fesz-
tivál, ahol kiállítások, szakmai beszél-
getések, könyvbemutatók várják a rajz 
szerelmeseit. 
Négy kiállítótérben – m21 Galéria, 
Pécsi Galéria, Martyn Galéria, Nádor 
Galéria – nyílik tárlat a fesztivál kere-

tében, sőt, az m21 Galériában három 
kiállítást csodálhatunk meg. Olyan 
kísérőprogramok színesítik a rendez-
vényt, mint a Filmfőcímek éjszakája, 
ahol Laure Chapalain párizsi motion-
designer vetít filmfőcímeket a '30-as 
évektől napjainkig.  

Ókeresztény Mauzóleum
Pécs meghatározó tör-
ténelmi korszakain ve-
zeti végig a résztvevőket 
hétvégente az Időutazó 
séta, míg a Séta az Óke-
resztény Mauzóleumban 
című program során az 
1600 éves festett sírkam-
ra titkait ismerhetik meg.

Tündérkertet bűvölt a Király utcába 
a Varázspadlás tulajdonosa

A gyerekek és a lélekben fiatal felnőttek kedvence is a Király utcában 
található Varázspadlás, ahol közel kétezer különböző méretű, anya-

gú, ruhájú játékmackó, sok-sok afrikai maszk és szódásüveg, jelmezek, 
babák, bábok, bohócok mellett áradó, őszinte boldogság várja a látoga-
tókat. Mostantól pedig már tündérkert is. 

 l PécsMa.hu
A varázslatos hely 10. születésnap-
ja alkalmából mutatta be udvara új 
ékességeit, a szemet gyönyörködtető 
tündérlakokat és manóházakat ok-
tóber 23-án Tibold Zita tulajdonos. 
Mint kiderült, ez még csak a kezdet, 
a kert tervei szerint tovább bővül és 
szépül majd. Lapunknak elmondta, 
sok újrahasznosítási ötlete közül ta-
lán ez számára a legkedvesebb:
„Ki kellett vágni egy fát, amit megsi-
rattam és megígértem neki, hogy amíg 
élek, ő itt marad az udvarban... Aztán 
véletlenül találkoztam a pécsi vásár-
ban Horgos Anett képzőművésszel, az ő kreativitásának köszönhetően keltet-
tük újra életre a gyönyörű rönköket a növény halála után.”

Akit érdekel a nem mindennapi kiállítás és a mágikus 
kert, ne habozzon, nézze meg maga is!

Minden pécsinek látnia kell! Novembertől pénteken, szombaton, és vasár-
nap lesz nyitva, de telefonon bármikor lehet időpontot egyeztetni.
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Bepillantást nyerhettünk a pécsi erőmű világába
Október 28-án harmadik alka-

lommal rendezte meg a Magyar 
Energetikai és Közmű-szabályozási 
Hivatal (MEKH) az Erőművek Éjszaká-
ját, amely keretében a Veolia Energia 
Magyarország Zrt. hét telephelyen 
várta az érdeklődőket. A pécsi hely-
színen Közép-Európa legnagyobb 
biomassza tüzelésű erőművét ismer-
hették meg, amely a helyi lakosság 
számára teljes mértékben megújuló 
energiaforrásból biztosítja a távfű-
tést. 

Az idei Erőművek Éjszakáján ország-
szerte 35 helyszínen 5748 érdeklődő 
tekintette meg a magyar erőművek-
ben és fűtőművekben zajló munkafo-
lyamatokat. A látogatók az erőművek 
működését alaposan ismerő szakem-
berek vezetésével, több turnusban be-
osztott csoportban, biztonságosan jár-
hatták be a létesítményeket és tehették 
fel kérdéseiket. Az erőművek műszaki 
és üzemeltetési kulisszatitkai mellett 
olyan központi témák is terítékre ke-
rültek, mint a fenntarthatóság és az 
energiahatékonyság. 
A CSR Hungary díjjal is kitüntetett 
eseményhez a Veolia Energia Magyar-
ország idén is csatlakozott, hét hely-
színen Pécsett, Ajkán, Debrecenben, 
Nyíregyházán, Dorogon és Budapes-
ten nyitották meg az erőművek kapuit. 
Az egyes telephelyeken rövid előadá-

sokat és bemutató kisfilmeket követő-
en az érdeklődők a vállalat szakembe-
reivel járhatták be a létesítményeket, 
amely során közelről ismerkedhettek 
meg az energiaelőállítás rejtelmeivel és 
a hozzá szükséges eszközökkel. A láto-

gatók tájékozódhattak arról is, hogy a 
megtermelt energia milyen mechaniz-
musok révén jut el otthonaikba. 
A pécsi Pannon Hőerőmű kiemelkedő 
programmal várta az érdeklődőket. A 
biomassza-tüzelésű erőművet bemutató 

Zöld Zóna Látogatóközpontban testkö-
zelből fedezhették fel a különféle bio-
massza-tüzelőanyagokat, kipróbálhatták 
az erőmű és a távhőrendszer modelljét, 
illetve energiát termelhettek egy szoba-
bicikli segítségével. A látogatók animáci-
ókat, maketteket tekinthettek meg, érin-
tőképernyős eszközöket használhattak, 
virtuális erőműbejáráson vagy kvízjáté-
kon vehettek részt. A látogatóközpont 
megtekintése után a 12 éven felüliek 
körbe járhatták a létesítményt, amely 
során testközelből követhették végig a 
korábban illusztrált energiatermelési 
folyamatot. A bejárás keretében szem-
ügyre vehették a tüzelőanyag-tároló ob-
jektumokat, megismerhették a szalma 
útját beérkezéstől egészen az eltüzelésig, 
valamint közvetlenül figyelhették meg 
működés közben a zöld villamos és hőe-
nergiát előállító berendezéseket.
„A Veolia csoporton belül kiemelt 
szerepet játszik az ismeretterjesztés és 
szemléletformálás, ezért örömünkre 
szolgált, hogy ilyen sokan érdeklőd-
tek a pécsi erőmű iránt. Reményeink 
szerint az erőművek világának megta-
pasztalása révén a résztvevők érdekes 
és hasznos információkra tettek szert, 
amelynek köszönhetően a későbbi-
ekben tudatosabban használják fel 
erőforrásainkat” – nyilatkozta Rudolf 
Péter, a Pannon Hőerőmű Zrt. vezér-
igazgatója. (x)
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Ügyeleti ellátás Pécsen
Baleseti ügyelet – PTE Klinikai Központ

+36 72/536-000 • 7624 Pécs, Ifjúság útja 13. 

Felnőtt háziorvosi ügyelet – PTE Klinikai Központ

+36 72/515-104 • 7624 Pécs, Ifjúság útja 13.  
hétköznap 15.00–07.00; szombat, vasárnap és ünnepnapokon 0–24 óráig 

Gyermek háziorvosi ügyelet – Gyermekklinika

+36 72/515-104 • 7621 Pécs, József Attila utca 7. 
hétköznap 15.00–07.00; szombat, vasárnap és ünnepnapokon egész nap 

Fogászati ügyelet

+36 72/535-901 • 7621 Pécs, Dischka Győző utca 5. 
szombat, vasárnap és ünnepnapokon 07.00–17.00

Állatorvosi ügyelet

Pécsi Járási ügyelet és megyei kijáró állatorvosi ügyelet. Az ügyeleti szolgá-
latot sürgős, életveszélyes esetek ellátására tartják fent. Az ügyeleti ellátás 

felárral történik.
A Pécsi Járási ügyelet és a megyei kijáró állatorvosi ügyelet elérhetősége: 

+36 30/970-5419 • szombat–vasárnap 08.00–20.00
A Hársfa úti állatorvosi rendelő elérhetősége: 

+36 30/202-6492 • 7627 Pécs, Hársfa út 27. • szerdánként 18.00–22.00
További elérhetőségek a megye állatorvosi ügyeleteihez: baranyaugyelet.hu

Gyógyszertári ügyeletek

Pécsen tíz gyógyszertár látja el heti váltásban, hétfő zárástól a következő 
hétfő nyitásig az ügyeletet. Emellett hétvégén és hétközi ünnepnapokon 

további gyógyszertárak is ügyeletet tartanak.
További részletek a patikavilag.hu és a pecs.hu oldalon olvashatók.

A Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § 
alapján pályázatot hirdet az Apáczai Óvoda óvodapedagógus munkakör 
betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkal-
mazotti jogviszony.

A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.

A munkavégzés helye: Baranya megye, 7632 Pécs, Apáczai Csere János 
körtér 1/3.

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges fel-
adatok: 3–7 éves gyermekek óvodai nevelése, az érvényben lévő intézmé-
nyi pedagógiai program alapján.

Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására és a juttatásokra a 
Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelke-
zései az irányadók.

Pályázati feltételek: főiskola, óvodapedagógus diploma, magyar állam-
polgárság, büntetlen előélet.

Elvárt kompetenciák: rendelkezzen az óvodapedagógus munkakör betöl-
téséhez szükséges kompetenciákkal.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: fényképes szak-
mai önéletrajz, iskolai végzettséget igazoló okiratok másolata, felvétel ese-
tén 90 napnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány.

A munkakör betölthetőségének időpontja: a munkakör legkorábban 
2022. december 16-ától tölthető be.

A pályázat benyújtásának határideje: 2022. november 30.

A pályázatok benyújtásának módja: postai úton a pályázatnak az Apá-
czai Óvoda címére történő megküldésével (7632 Pécs, Apáczai Csere János 
körtér 1/3. ). Kérik a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szerep-
lő azonosító számot: HR/4-3/2022, valamint a munkakör megnevezését: 
óvodapedagógus. Elektronikus úton Lippai Csabáné-óvodavezető részére 
a apaczaiovodapecs@gmail.com e-mail-címen keresztül.

A pályázat elbírálásának határideje: 2022. december 5.

Álláspályázat

Állandó véradási lehetőség:
Pécsi Regionális Vérellátó Központ (Pacsirta u. 3.) 
Telefon: +36 72 215-634 vagy +36 72 211-920

Megközelíthető a 30, 130, 103, 55 járatokkal. Véradóknak ingyenes parko-
lási lehetőséget biztosítanak az intézmény udvarában. Véradási időpont: 
hétfő, csütörtök: 8.00–17.00; kedd, szerda, péntek: 8.00–15.00

Külső véradások: 
Pécs, Postapalota (Jókai u. 10.) november 9. 10.00–12.00

Pécs Plaza (Megyeri út 76.) november 13. 10.00–13.00

Megfelelő körülmények között tárolva a vörösvérsejt 35 napig, a tromboci-
ta 5 napig, míg a plazmakészítmény 2 évig használható fel, ezért különösen 
fontos a véradások folyamatossága. 

A vér pedig kizárólag véradással pótolható, biztosítható. 

Véradáshoz hozza magával a személyazonosító igazolványát, lakcím- és 
tb-kártyáját. 

További részletek: ovsz.hu; voroskereszt.hu; veradas.hu

Véradások november 7–13.

Koszorúzással és gyertyagyújtással 
emlékeztek a halottakra

A szokásoknak megfelelően november 1-én tartották meg a pécsi köz-
temetőben a halottak napi megemlékezést. November 2-án pedig a 

magyar–német katonasíroknál hajtottak fejet a világháború áldozatai-
nak emléke előtt.

 l PécsMa.hu
Az ünnepélyes eseményt követően a Mindenki keresztjénél koszorúzással 
és gyertyagyújtással adóztak az elhunytak emléke előtt. A város nevében 
Zag Gábor alpolgármester helyezett el koszorút a kereszt tövében.
„A múltra való emlékezés a jövő közös feladata”
A hagyományoknak megfelelően a pécsi köztemető magyar–német kato-
nasírjainál rendezte meg november 2-án a Nikolaus Lenau Közművelődési 
Egyesület és a Pécsi Német Önkormányzat a II. világháború és az önkényural-
mak áldozatairól való ökumenikus megemlékezést. A számos megemlékező 
jelenlétében zajló rendezvény kezdetén a nagyárpádi Ritter zenekar eljátszot-
ta a magyar, a német, valamint a magyarországi német himnuszt, ezután a 
keresztény egyházak képviselői mondtak imát, majd dr. Gerner Zsuzsanna, a 
Németországi Szövetségi Köztársaság tiszteletbeli konzulja beszéde követke-
zett, melyben többek között összefoglalta a főbb világháborús eseményeket, 
valamint a szörnyű következményekről is beszélt: 50 millióan estek közvet-
lenül áldozatául 1939 és 1945 között az összetűzéseknek, további 20 millió 
ember halálát pedig a harcok következményei okozták.

Az elhunytak több mint fele a civil lakosság körébe tartozott.

A konzul beszédét zárva arra emlékeztetett, soha nem szabad elfelejteni a 
nemzetiszocialista rezsim által kirobbantott harc több millió áldozatát és 
mérhetetlen szenvedését. Mint mondta, a múltra való emlékezés és meg-
emlékezés a jövő közös feladata marad.

önkormányzati hírek 2022. november 7. pécsi hírek12



Kiváló tanulókat díjazott a pécsi önkormányzat
Sok-sok tehetséges fiatal részesült 

elismerésben november 3-án, a 
Városháza közgyűlési termében Pé-
terffy Attila polgármester és Nyőgéri 
Lajos alpolgármester gratuláltak és 
adták át a Pécs Város Kiváló Tanulói 
és Hallgatói Díjakhoz tartozó okleve-
leket. 

 l PécsMa.hu
A felsőfokú oktatási intézmények 
pályázói között a következő, dokto-
ri képzésre járó hallgatók vehettek át 
díjat: dr. Biró Zsófia, a Pécsi Tudo-
mányegyetem (PTE) Állam- és Jogtu-
dományi Doktori Iskolájának végzős 
doktori hallgatója, dr. Szívós Alexan-
der Roland, a PTE Állam- és Jogtu-
dományi Doktori Iskolájának doktori 
hallgatója, Molnár Ákos, a PTE „Okta-
tás és Társadalom” neveléstudományi 
Doktori Iskola doktorandusz hallga-
tója, Varjú Kata, a PTE Breuer Marcell 
Doktori Iskola doktorandusz hallgató-
ja, valamint Lanszki Zsófia, a PTE Bio-
lógiai és Sportbiológiai Doktori Iskola 
doktori hallgatója.
Horváth Gergely, a PTE Bölcsészet- és 
Társadalomtudományi Karának mes-
terszakos hallgatója, Palócz Márk, a 
PTE Bölcsészet- és Társadalomtudo-
mányi Karának mesterszakos hallgató-
ja, Kiss Orsolya, a PTE Általános Or-
vostudományi Karának mesterszakos 
hallgatója, Vlasics Bálint, a PTE Termé-
szettudományi Karának mesterszakos 
hallgatója, és Aubrecht Laura, a PTE 
Művészeti Karának mesterszakos hall-
gatója is elismerő oklevelet vehetett át.
Az alapképzésüket végző díjazott fia-
talok: Kappel Gergely, a PTE Állam- 
és Jogtudományi Karának alapszakos 
hallgatója, Fazekas Balázs, a PTE Álta-
lános Orvostudományi Karának alap-
szakos hallgatója, Márton Zsombor 
Sándor, a PTE Általános Orvostudo-
mányi Karának alapszakos hallgatója, 
Tari Enikő, a PTE Természettudomá-
nyi Karának alapszakos hallgatója, 
illetve Varga Patrik Zsolt, a PTE Köz-
gazdaságtudományi Karának alapsza-
kos hallgatója. Díjazták a középfokú 

oktatási intézmények pályázói közül a 
gimnáziumban tanulókat is. 
Albert Ákos, a Pécsi Koch Valéria Is-
kolaközpont tanulója, Csóka Péter, a 
Pécsi Janus Pannonius Gimnázium 
tanulója, Kiss Gergely Dániel, a Pécsi 
Koch Valéria Iskolaközpont gimnazis-
ta tanulója, Huba Liána Lorka, a Cisz-
terci Rend Nagy Lajos Gimnáziuma és 
Kollégiuma intézmény tanulója, és Ar-
nold Levente, a Ciszterci Rend Nagy 
Lajos Gimnáziuma és Kollégiuma in-
tézmény tanulója vehettek át oklevelet.
A szakgimnáziumok és technikumok 
sem maradtak ki a sorból. Gelencsér 
Gábor Richárd, a Baranya Megyei 
Szakképzési Centrum Angster József 
Szakképző Iskola és Szakiskola intéz-
mény technikus tanulója és Kovács 
Bálint, a Baptista Szeretetszolgálat 
EJSZ Széchenyi István Gimnáziuma és 
Technikuma intézmény szakgimnazis-
ta tanulója kapták a díjakat.

A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 45. § (1) 
bekezdése alapján pályázatot hirdet Pécs Megyei Jogú Város Polgármesteri 
Hivatal informatikai csoportvezető munkakör betöltésére.

A közszolgálati jogviszony időtartama: határozatlan idejű közszolgálati 
jogviszony. A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.

A vezetői megbízás időtartama: a vezetői megbízás határozatlan időre 
szól.

A munkavégzés helye: Baranya megye, 7621 Pécs, Széchenyi tér 1.

A munkakörhöz tartozó főbb tevékenységi körök: irányítja, szervezi 
az informatikai csoport tevékenységét, annak szakirányú, jogszerű műkö-
dését.

Az irányítása alá tartozó személyek száma: 6

A jogállásra, az illetmény megállapítására és a juttatásokra a közszolgálati 
tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény rendelkezései, valamint a(z) 
Pécs Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 6/2020. (111.12 .) 
Ök. rendeletében foglaltak az irányadók.

Pályázati feltételek: magyar állampolgárság, cselekvőképesség, büntetlen 
előélet, főiskola, vagyonnyilatkozat-tételi eljárás lefolytatása, gyakorlott 
szintű hálózat-, informatikai-, rendszergazdai ismeretek.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent: informatikai munkakörben szer-
zett vezetői tapasztalat – legalább 5 év feletti szakmai tapasztalat.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: önéletrajz, vég-
zettséget igazoló dokumentumok, 90 napnál nem régebbi hatósági erkölcsi 
bizonyítvány.

A munkakör legkorábban 2022. december 1. napjától tölthető be.

A pályázat benyújtásának határideje: 2022. november 22.

További részletek a gov.pecs.hu oldalon olvashatók.

Álláspályázat

Elismerték a fiatal tehetségeketElismerték a fiatal tehetségeket
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LAKÁS

MEDÚZA INGATLANIRODA ÜGYFELEI 
RÉSZÉRE ELADÓ INGATLANOKAT KERESÜNK.

2% JUTALÉK ELADÁS UTÁN 
06/30/929-9180 • meduzaingatlanpecs.hu
PÉCS, SZÁNTÓ KOVÁCS J. U. 2/B. FSZT. 2.

Dóra utcában 60 nm-es lakás 
eladó. Telefon: 06/70/318-4000
Szőnyi O. utcában lakás eladó. 
Telefon: 06/70/318-4000
Egyetemvárosban, 3 szobás, 
64 nm-es, erkélyes, átlagos 
állapotú, II. emeleti lakás szigetelt, 
rendezett házban. Ár: 39,9 MFt. 
Telefon: 06/70/608-5029
Komlón felújított, 34 nm-es, 
magasföldszinti lakás, kis 
rezsivel. Irányár: 10,5 MFt. 
Telefon: 06/70/608-5029
Kodály Központnál, 2 lakásos 
társasház 80 nm-es, 3 szobás+ 
étkezős, felújított, emeleti lakása, 
garázs+udvarral. Ár: 41 MFt. 
Telefon: 06/70/608-5029

Eladó ingatlanokat keresünk 
ügyfeleink részére!

Hívja Kósa Katit! Most! 06/20/964-5482
www.kosaingatlan.hu

Varsány utcában, kétszobás, 
47 nm-es, felújított, VIII. emeleti 
lakás szigetelt házban. Ár: 26,9 MFt. 
Telefon: 06/70/608-5029
Éva utcában 3 szobás, felújított, 
földszinti, 67 nm-es lakás eladó. Iár: 
27,9 MFt. Telefon: 06/30/906-7323
Petőfi utcában 46 nm-es, 2 szobás, 
felújított, földszinti akadálymentesített 
lakás eladó. Irányár: 30,9 MFt. 
Telefon: 06/30/906-7323

Belvárosban felújítandó belső 
udvari lakás 2 garzon kialakítási 
lehetőséggel eladó 17,9 MFt-os 
irányáron. Telefon: 06/30/237-5932
Komlón, központhoz közel, 2 szobás, 
fszt-i, 54 nm-es, jó állapotú téglalakás 
11,9 MFt. Telefon: 06/30/929-9180

Kertvárosi, 2 szobás, 
52 nm-es, felújított, műanyag 
ablakos, erkélyes panellakás. 
Ár: 23,2 MFt. 06/30/929-9180

Pécs-belvárosában, 113 nm-es, 3,5 
szobás, II. emeleti polgári téglalakás 
csendes utcában eladó. Ár: 59,9 MFt. 
Telefon: 06/30/929-9180
Fehérhegyen 36 nm-es, 1 szobás, 
felújított, gázkonvektoros téglalakás. 
Ár: 13 MFt. Telefon: 06/30/929-9180

INGATLAN
Garázs eladó. Ár: 6 MFt. 
Telefon: 06/20/347-3715
Garázst vennék. Telefon: 
06/70/304-8038
Újhegyen 3x100 nm-es, 
3 lakóházas projekt, közművesített 
területtel, tervekkel. Irányár: 33 MFt. 
Telefon: 06/70/608-5029
Sellyén 2 szoba+ étkezős, 90 nm-es, 
felújított lakóház, 90 nm gazdasági 
épületekkel, 3000 nm területtel. Ár: 
19,5 MFt. Telefon: 06/70/608-5029
Tétény utcai, 63 nm-es, 3 szobás 
családi ház, 200 nm udvarral, 12 nm 
műhellyel eladó. Iár: 22,2 MFt. 
Telefon: 06/30/906-7323
Belvárosban 88 nm-es, háromszobás 
ház, 300 nm udvarral eladó. Irányár: 
39,5 MFt. Telefon: 06/30/906-7323

Romonyán 130 nm-es, amerikai 
konyha, nappalis+3 szobás új építésű 
lakóház, 1300 nm területtel, 
65-70%-os készültséggel. 
Iár: 34,5 MFt. Telefon: 06/70/608-5029
Fehérhegy családi házas részén, 
kétszintes, 87 nm-es, 2,5 szobás, 
kiváló állapotú lakóház kerttel 
és garázzsal. Irányár: 31,5 MFt. 
Telefon: 06/70/608-5029
Új építésű, 0 energia igényű, 
130 nm-es, 4 szobás, terasszal, 
autóbeállóval, kertkapcsolattal 
rendelkező ház eladó, azonnal 
költözhető. Irányár: 110 MFt. 
Telefon: 06/30/906-7323
Szalántán lakássá is alakítható 
40 nm-es üzlet eladó. Irányár: 
20,4 MFt. Telefon: 06/30/906-7323

GDN Ingatlaniroda
Király u. 75.  |  30-947-8323

www.pecs.gdn-ingatlan.hu
www.tolnaikert.hu

TOLNAI KERT lakópark

Baptista templomnál kétlakásos, 140 
nm-es lakóház, 670 nm telken eladó. 
Irányár: 54,9 MFt. Telefon: 
06/30/906-7323
Ispitaalján 2 lakásos, felújítandó 
lakóház eladó 54,9 MFt-os irányáron. 
Telefon: 06/30/237-5932
Forrás üzletházban 44 nm-es, 
földszinti üzlet eladó 25 MFt-os 
irányáron. Telefon: 06/30/237-5932
Budai városrészen eladó egy, akár 
3 lakásra felosztható 270 nm-es 
családi ház 540 nm-es 
telken. Irányára: 59 MFt. 
Telefon: 06/30/237-5932
Pécs, Ferencesek utcájában 
eladó házrész. Ár: 20 MFt. 
Telefon: 06/20/223-5005

Pécs és környéki eladó 
ingatlant keresek készpénzért. 
Telefon: 06/30/929-9180

BÉREL-KIAD
Albérletet keresek, minden megoldás 
érdekel. Telefon: 72/214-066
Albérletet keresünk 50-60-70 EFt-ig, 
bútorozottat. Telefon: 06/20/807-8293
Pécsett bútorozott szoba 
kiadó. Telefon: 72/239-087
Pécsi lakás kiadó. Iár: 65.000 Ft/
hó. Telefon: 06/70/781-7657
Központi helyen Pécsett, 112 nm, 
utcára nyíló, akadálymentesített 
ingatlan kiadó a Búza téri 
körforgalom északi oldalán. 
Jelenleg orvosi rendelő. Ügyvédi 
irodának, üzletnek, mindenféle 
egészségügyi tevékenységre is 
alkalmas. Telefon: 06/20/980-3468
Tettye utcában kiadó egy 80 nm-es, 
1 hálós lakás kis kerttel. 
Ár: 150 EFt/hó+rezsi áron. 
Telefon: 06/30/237-5932

ÁLLÁS
Szakképzett ápolónő éjszakás 
műszakot vállal havi 1 hetet 
megbeszélés szerint Belváros, Mecsek, 
ünnepnap is. Telefon: 06/30/719-1603

TÁRS
Középkorú, független útitársnőt 
keres közös utazásokhoz nyugdíjas 
férfi. Telefon: 06/30/136-8592
45 éves, családcentrikus férfi 
25-45 év közötti hölgy ismeretségét 
keresi. Telefon: 06/70/222-7812

PÉCS VÁROS KÖZÉLETI HETILAPJA • Pécs Megyei Jogú Város 
Önkormányzatának megbízásából kiadja a Pécsi Kommunikációs Központ Kft. 
ISSN 1787-5560 • ügyvezető igazgató: Póré László • főszerkesztő: 
Nimmerfroh Ferenc • tördelőszerkesztő: Ormándlaky Bence • szer-
kesztőség: 7621 Pécs, Király u. 27. • e-mail: info@pecsma.hu • 
nyomdai munkálatok: Mediaworks Hungary Zrt., • Nyomda címe:  
1225 Budapest, Campona utca 1. • Felelős vezető: Szabady Balázs nyomda 
igazgató. • Megjelenik 68 000 példányban.

HIRDETÉS • újsághirdetés vagy pr-cikk esetén ajánlatkérés a hirdetes@pecsma.hu e-ma-

il-címen. APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL • cím: 7621 Pécs, Széchenyi tér 1. Tüke Iroda 
• nyitvatartás: H–Cs: 8.00–16.30, P: 8.00–14.00 • telefon: 06 30 916 8019 • e-mail: hir-
detes@pecsma.hu

HIRDETÉSFELVÉTELI PONTOK • MELITTA – 7621 Pécs, Citrom u. 2. I. em. – 
06 72 214 066, 06 70 318 4000 • Csontváry Tüke iroda – 7632 Pécs, Csontváry u. 10. – 
nyitvatartás: H: 8.00–16.00
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SZOLGÁLTATÁS
Asztalosmunkák: készítés, javítás, 
zárcsere. Telefon: 06/20/574-9168
Veszélyes favágás alpin technikával, 
fiatalító vágás, ritkítás, fagondozás. 
Teljes garanciával. Balázs Péter 
Telefon: 06/30/977-1801
Kiszáradt fák kivágását vállalom 
Baranya megye területén, rövid 
határidőn belül. Keressen bizalommal. 
Telefon: 06/30/384-9072

Festést, mázolást vállalok 
rövid határidőn belül. 

06/30/134-9187

Ablak redőnymester: reluxa és 
szalagfüggöny, szúnyogháló, árnyika, 
ajtók, ablakok gyártása, szerelése, 
javítása folyamatos akciókkal. Telefon: 
72/228-298, 06/20/986-9222, 
www.ablakredonymester.hu
Szobafestés, mázolás, tapétázás 
fóliázással, bútormozgatással, 
takarítással, anyagbeszerzéssel 
precíz munka, reális áron. 
Telefon: 06/70/271-4846
Molnár ablak! Műanyag nyílászárók, 
6-7 légkamrával és 2-3 rétegű 
üvegezéssel, acélajtók, redőnyök, 
szúnyoghálók forgalmazása, beépítése, 
javítása. November 30-ig, akár 20% 
kedvezmény! Folyamatos akcióval! 
www.molnarablak.109.hu 
Telefon: 06/70/638-6402
Redőny/szúnyogháló akció! 20-
40% kedvezménnyel! Hőszigetelt/
elektromos redőny, reluxa, 
szalagfüggöny, rovarháló, 
napellenző, harmonikaajtó 
gyártása/szerelése/javítása. 
Nyugdíjasoknak kedvezmények! 
Telefon: 06/30/9942-258

KÖNYVELÉS, ADÓBEVALLÁS
Elmaradt könyvelés pótlása, 

önellenőrzés. 06/20/9332-546

Redőnyjavítás garanciával. Telefon: 
06/30/9942-258
Redőny akció! 30-50% 
kedvezménnyel. Új műanyag és 
alumínium redőnyök, nyílászárók, 
szúnyoghálók, reluxa, napellenzők, 
garázskapuk, árnyékolók beszerelése, 
javítás és motoririzálása. Nyugdíjasok 
további kedvezmény! D-roll.hu 
Telefon: 06/30/295-6555
Veszélyes fák és minden más 
fák kivágása, gallyazása garantált 
minőségben. Lombhulladék-
elszállítás és fa beszámítás lehetséges. 
Telefon: 06/30/221-9993
Veszélyes fakivágás, fűnyírás, 
bozótirtás. Telefon: 06/70/295-5352
Árnyékolástechnika! Ajtó-,  
ablak-, redőny. Jó minőség a 
legjobb áron, rövid határidővel! 
Nyugdíjasoknak -10% kedvezmény. 
Telefon: 06/20/624-2420
Dugulás-elhárítás, vízvezeték-
szerelés, wc-, mosdó, mosogató, 
csaptelep javítások kiszállási díj 
nélkül. Szabó Sándor. Telefon: 
72/444-073, 06/70/310-8435

Veszélyes fák kivágása Baranyában, 
Balaton környékén. Veszélyes fák 
kivágását, gallyazását, bozótirtást, a 
keletkezett zöldhulladék elszállítását 
vállalom kedvező áron. Ingyenes 
munkafelmérés, felelősségteljes 
munka. Telefon: 06/30/971-4554

SZŐNYEGTISZTÍTÁS
rojtfehérítés, szegélyjavítás 

érte megyünk – házhoz visszük! 
06/70/455-7987

KÁRPITTISZTÍTÁS
Veszélyes és bármilyen fa kivágása, 
gallyazása garanciával. Fiatalítás, 
fagondozás. Telefon: 72/213-056, 
06/20/339-3645
Lakott területi favágás, zöldterület 
kezelés. www.favagaspecs.hu 
Telefon: 06/20/371-7019, Várhelyi
Üvegezés, pótgittelés. 
Telefon: 06/30/908-0265
Női fodrász. Telefon: 06/30/617-2003
Bádogos munkát garanciával 
vállalok. Telefon: 06/30/341-3165
Kőművesmunkát, homlokzat 
szigetelést garanciával vállalok. 
Telefon: 06/30/341-3165

SZOBAFESTÉS, MÁZOLÁS, 
TAPÉTÁZÁS

bútormozgatás, igény szerint
teljes körű takarítással.

Kisebb munkát is vállalok.
HORVÁTH TAMÁS

30/609-2338 30/226-0411

Csőtörés elhárítása, víz-, gáz-, 
fűtésszerelés és tisztítás a hatékonyabb 
működés érdekében, ami csökkenti a 
gázszámlát és javítja a hőleadását. 
Telefon: 06/30/361-0449
Redőny, szúnyogháló, új 
megrendelések, javítás, gurtni 
csere. Telefon: 06/70/324-5476
Faredőny szerelés, gurtnicsere. 
Telefon: 06/30/859-8118
Konyhabútorok, beépített 
szekrények készítése, felújítása. 
Telefon: 06/20/310-6071
Szobafestés, mázolás 
bútormozgatással, takarással, 
sajátkezű munkavégzés, 
díjmentes árajánlat. Telefon: 
72/425-618, 06/20/989-3906
Fakivágás, fűnyírás, bozótirtás. 
Telefon: 06/70/508-3308
Szobafestés, gipszkartonozás, 
hőszigetelés, burkolás, teljeskörű 
fürdőszoba felújítás, kőműves 
munkálatok. Telefon: 06/70/427-8088
Villanyszerelés, hibakeresés. 
Telefon: 06/30/340-8824

Költöztetés reális áron!
06/30/9015-284, 72/251-285

Vízvezeték-szerelés, csőtörés-, 
dugulás elhárítás. 
Telefon: 06/20/298-4206
Festés-mázolás, tapétázás, 
homlokzatfestés, lépcsőházak 
festése közületeknek is garanciával. 
Telefon: 06/20/962-1718

Fürdőkád-felújítás kívánt színben, 
garanciával. Telefon: 06/30/259-7123
Gázkészülék-javítás. 
Telefon: 06/30/253-9894
Gyógypedikűr. Telefon: 
06/70/321-5090
Vízvezeték-szerelés, csőtörések 
javítása, zuhanykabinok 
szerelése, villamos javítások. 
Telefon: 06/70/774-1140
Fűtésrendszerek gépi vegyszeres 
mosása, tisztítása. Spóroljon akár 
10-15%-ot a gázszámlából, 
gázkészülék karbantartás. 
Telefon: 06/30/530-6544
Vízvezeték-szerelés, 
csőtörés-, dugulás elhárítás. 
Telefon: 06/70/215-9583
Kádfelújítás. Telefon: 06/70/548-9372
Villanyszerelést vállalunk. 
Telefon: 06/30/589-7539
Gyógypedikűr. Telefon: 
06/30/617-2003
Jóslás, rontáslevétel, szerelmi kötés, 
oldás, auraerősítés. M. Zsóka. Telefon: 
06/20/287-0135 H, K, Cs: 9-17-ig, Sz, 
P: 9-13-ig előzetes bejelentkezés előtt.
Konyha, fürdő, Wc-javítás, festés. 
Telefon: 06/70/520-9981
65 éves nő házimunkát, gyermek- 
és idősfelügyeletet vállal, állandóra 
is. Telefon: 06/30/309-9751
Időskorúak gondozását vállalom 
Pécsett. Telefon: 06/30/906-9846
Cipzárbevarrás, nadrág-, 
szoknyafelvarrás, egyéb. 
Telefon: 06/30/519-0885
Tetőszigetelés, fedés, 
lakatos, villamos munka. 
Telefon: 06/30/390-4577
Digitális és analóg kaputelefonok 
szerelése, javítása, kulcsmásolás. 
Telefon: 06/70/244-0400

VEGYES
Kád, zuhanytálca, mosdókagyló 
felújítása, szobafestés. 
Telefon: 06/30/294-0144

ADÁS-VÉTEL

Zsolnay, Herendi, dísztárgy, 
festmény, hagyaték vétele kp-ért. 

Műtárgy Galéria, Citrom u. 7.
Tel.: 72/232-244,

e-mail: info@pecsimutargygaleria.hu

Megkímélt állapotban, 200x280-as, 
lila mintázatú szőnyeg eladó. Ár: 
25 EFt. Telefon: 06/70/241-6367
Vásárolok hagyatékot pincétől a 
padlásig. Ingyenes lomtalanítás. Név 
és telefon leinformálható. Hívjon 
bizalommal! Lasch-Mészáros. Telefon: 
06/30/411-0567, 06/70/434-2040

Régiséget, hagyatékot felvásárolok.
Lomtalanítást is elszállítom.

06/20/367-1564 – Kovács Miklós

Hurkatöltő, kukoricamorzsoló, 200 
l-es hűtőláda. Telefon: 06/70/789-4248

Vásárolok hagyatékot, régi 
porcelánokat, bútorokat, régi 
képeket, újszerű bútorokat is. 
Lomtalanítást is vállalok. Hajdú 
Sándorné Margitka. Leinformálható. 
Forduljon hozzám bizalommal! 
Telefon: 72/671-406, 06/70/251-4242
Vásárolok régi roncsokat forgalomból 
kivont, adásvételivel. Agancsokat, 
horgászbotokat. Hulladék vasakat, 
lomtanítást is. Hívj bizalommal! Háry 
Ferenc. Telefon: 06/70/211-9070
Rossz automata mosógépet 
keresek (csak Pécsen). 
Telefon: 06/30/982-8518
Érett marhatrágya eladó. 
Telefon: 06/30/545-8105

Pécs, Siklósi út 8.

Jó minőségű olcsó bútorok.
Bútorok bizományos átvétele.

Tel.: 20/9333-206 H-P: 10-16

Hagyatékot, régiséget, feleslegessé 
vált tárgyait megvásárolom. 
Lomtalanítás pincétől a padlásig. 
Telefon: 06/70/309-9706, 
Lakatos János
Füge, szeder, málna, bambuszfutó 
kicsi és nagytövek eladók. 
Telefon: 06/20/352-9886

Zsolnay és Eozin, Herendi 
Arany, Ezüst felvásárlás

Smaragd Ékszerüzlet
Pécs, Hungária út 49. Tel.: 72/745-149

Ingyenes lomtalanítást vállalok, régi 
porcelánokat, festményeket, 
edényeket, szerszámokat, jó minőségű 
ruhákat megveszek. Erzsike. Telefon: 
06/30/851-5421
Dunyhát, párnát, régi vásznakat, 
szarvasagancsot, hagyatékot, 
pincétől padlásig vásárolok. 
Telefon: 06/70/582-3999

Vásárolok mindenféle 
papír régiséget, gyűjte-
ményt, kártyanaptárt, 
képeslapot, plakátot, 

képregényt, italos, üdí-
tős és egyéb címkéket, 

tárgyakat, retro játékokat, 
kártyát, vasút modelleket.

06/30/263-9677
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